
 HREJKOVICKÝ  
    zpravodaj 
    ročník II.            číslo 1.                     25. listopadu 2020                   výtisk zdarma    www.hrejkovice.cz    

Vážení spoluobčané, 

 uplynul rok a jsme tady s novým číslem 

Hrejkovického zpravodaje. Byl to rok s       

COVID-19 a byl podivný. Koronavirus se obje-

vil hned na jaře a všem nám převrátil život 

naruby. Chtěla bych tímto velmi poděkovat 

všem ženám, které se zapojily do šití roušek a 

poskytly je k dispozici na obec a do obchodů.  

Z jejich zásob žijeme dodnes. Velké díky! Přes 

léto jsme si od epidemie a nařízených restrikcí 

trochu oddechli, ale teď na podzim je to tu 

zas. Budeme se muset s COVID-19 holt naučit 

žít. Apeluji na vás všechny a prosím, dodržujte 

všechna opatření a nařízení, ať tuto situaci 

všichni ve zdraví zvládneme.  

  

 Všechny kulturní akce pro příští rok 

jsme se snažili plánovat podle letošního roku. 

Jejich přehled najdete na třetí a čtvrté straně 

tohoto zpravodaje. Uvidíme, co nám COVID-19 

příští rok dovolí realizovat a co ne. Vše se vždy 

předem a včas dozvíte. 

 

 Přeji všem krásné a klidné prožití vá-

nočních svátků, hodně zdraví, štěstí a spokoje-

nosti do roku 2021. 

starostka obce Hana Kašparová a zastupitelé  

Jak dopadl letošní rok? 

 Byla dokončena 

oprava požární nádrže 

v Níkovicích. Provedla 

ji firma Potenec s.r.o. 

Oldřichov, a to ve vel-

mi dobré kvalitě. Cel-

kové náklady stavby 

činily 2 151 000,- Kč. 

Z toho poskytnutá 

dotace od Ministerstva 

zemědělství ČR pokryla 1 720 000,- Kč, spoluúčast obce byla 431 000,- Kč. 

 Ještě do konce letošního roku bude hotová rekonstrukce veřejného 

osvětlení v Pechově Lhotě. Tato akce probíhala souběžně s akcí E.ON při uklá-

dání rozvodů elektrické energie do země. Na rekonstrukci veřejného osvětlení 

získala obec dotaci z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje. Ta činila  

290 000,- Kč, finanční spoluúčast obce bude 410 000,- Kč. Zhotovitelem stavby 

je firma Elektro Slivka s.r.o., Kovářov.  

 V říjnu letošního roku byla také dokončena oprava střechy na kapličce v 

Pechově Lhotě. I tato stavba byla částečně hrazena dotací. Ministerstvo země-

dělství na akci poskytlo částku 200 000,- Kč, podíl obce bude činit 112 000,- Kč.  

 S Povodím Vltavy bylo dořešeno majetkové vypořádání koryta Hrejkovic-

kého potoka v úseku obce Hrejkovice. Budeme žádat Povodí o opravu opěrných 

zdí a koryta potoka.  

Plány pro rok 2021 

 Dokončení projektu na přívod pitné vody ze Zbelítova pro obce        

Hrejkovice, Níkovice a Chlumek. Následně pak požádáme o dotaci na realizaci 

přívodu.  

 Oprava vodní nádrže za prodejnou v Hrejkovicích. Nyní je hotový projekt, 

vyřizuje se stavební povolení. I na tuto akci budeme žádat  Ministerstvo země-

dělství ČR o dotaci. 

 Doplnění fitness prvků na hřiště u Hrejkovického rybníka.  

 Z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje budeme žádat o dotaci 

na opravu střechy na garážích u č.p. 60 (statek). Celkové náklady se vyšplhají 

na cca 500.000,- Kč, dotace pokryje 300 000,- Kč. 

 Na základě zpracovaného pasportu dopravního značení budeme opravo-

vat a doplňovat dopravní značky ve všech částech obce. Dle rozpočtu počítáme 

s náklady 279 000,-. Pro snížení tohoto finančního zatížení jsme na tuto akci 

požádali Město Milevsko o finanční dar. 

 Tyto akce patří k těm největším, které bychom chtěli v příštím roce zrea-

lizovat. Ty ostatní podle dostupných dotací a grantů. A stejně jako v minulosti  

budeme i nadále reagovat na Vaše aktuální potřeby, připomínky a náměty.  

Hana Kašparová, starostka obce 

Bilance a plány 

Kaplička v Pechově Lhotě na návsi  
se teď pyšní novou střechou 
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Trochu k pořádku a bezpečnosti v obcích 
 Snažte se kolem svých obydlí udržovat pořádek. Neznečišťujte veřejné plochy venčením 

psů nebo odhazováním odpadků či nedopalků z cigaret. A především –striktně dodržujte zá-

kaz venčení psů na hřišti! V jarních a letních měsících stále platí „neděle bez sekaček a dalších 

hlučných prací.“ 

 Při jakémkoliv narušení bezpečnosti v obci, například výskytu podezřelých osob, podo-

mních prodejců, a podobně, neprodleně kontaktujte strážníka Obecní policie v Kovářově       

Pavla Škocha -tel. 603 514 076 nebo starostku obce Hanu Kašparovou -tel. 724 180 151.     

 Tři nové vyhlášky 

 Starostka obce upozorňuje na platnost třech nových obecně 

závazných vyhlášek. Přijalo a schválilo je zastupitelstvo obce v průbě-

hu roku 2020. Všechny jsou zveřejněné na webových stránkách obce 

Hrejkovice  www.hrejkovice.cz  

Obecně závazná vyhláška obce Hrejkovice č. 1/2020, 

o místním poplatku ze psů ukládá uhradit 

za 1 psa      100,-Kč 

za druhého a každého dalšího   

psa téhož držitele     150,-Kč 

 

Obecně závazná vyhláška obce Hrejkovice č. 2/2020, 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepra-

vy, třídění, využívání a odstraňování komunál. odpadů ukládá uhradit 
 

poplatek za osobu s trvalým pobytem  500,-Kč 

  POZOR ZMĚNA ! 

poplatek za rekreační objekt/rok nyní   500,-Kč 

 

Obecně závazná vyhláška obce Hrejkovice č. 3/2020, 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

 Příslušné poplatky lze uhradit hotově v kanceláři Obecního úřa-

du v Hrejkovicích nebo bankovním převodem. Číslo účtu je 

6828271/0100. Do „Zpráva pro příjemce“ zapište název své obce a 

číslo popisné Vašeho domu. Termín úhrady prvních dvou poplatků je 

do 31. března běžného roku. Úhradu lze provést také ve dvou stej-

ných splátkách v termínech do 31.3. a 30.8. běžného roku. 

Informace z obce 

Potřebujete kominíka? 

Jeho služby si můžete objednat prostřednic-

tvím starostky obce  Hany Kašparové  

-tel. 382 524 130  

nebo  přímo u Miroslava Janeše 

 -tel. 606 566 426 

Služby v Penzionu č.p. 47 

Kadeřnictví 
Každý sudý týden vždy v pondělí od 10 hodin.  

Objednávky u Petry Toušové 

na telefonním čísle 728 953 923 

Mandl 
Příjem a výdej prádla vždy 1 x týdne v úterý. 

Sauna 
 Bude opět v provozu po rozvolnění  

         vládních opatřeních. Nový kontakt je 

Jindřiška Pilíková 

   telefon 734 845 284  

Pedikúra 
V provozovně kadeřnictví jen dle objednávek  

ve čtvrtek od 9,00 hodin. 

Objednávky u Moniky Krtkové 

na telefonním čísle 602 713 701 

Penzion nabízí volné byty 

 Na Penzionu Hrejkovice č.p. 47 jsou v současné 

době volné tři malometrážní byty. Jedná se o chráněné 

byty, určené potřebným z našich obcí. Těmi jsou napří-

klad důchodci a ostatní, kteří jsou soběstační, ale využi-

jí některé sociální služby. 

 Pokud byste měli zájem o toto bydlení, informuj-

te se v kanceláři starostky obce Hany Kašparové. 

Svoz směsného komunálního odpadu 
 Zajišťuje i nadále pravidelně každou středu firma RUMPOLD-P 

s.r.o. Plzeň. Případné problémy s vyvážením popelnic řešte výhradně 

se starostkou obce. Připomínáme, že tráva, odpad ze zahrad, kuchyně, 

atd. do popelnice nepatří. 

Tříděný odpad sleduje kamerový systém 

 Často se stává, že tříděný odpad je volně odkládán vedle nádob 

k tomu určených. Upozorňujeme, že okolí těchto nádob je sledováno 

kamerovým systémem. Apelujeme proto znovu, v okolí všech od-

padních nádob udržujte pořádek. Donesený odpad roztřiďte a 

vhazujte výhradně do určených nádob. 

Kontejner na obuv, oděvy a hračky 
 Věci do něj odložené jsou určeny pro další použití a využití.  

Odkládání použitého jedlého oleje 
 Zdůrazňujeme, že do příslušného kontejneru je nutné odložit 

jedlý olej výhradně v uzavřených PET lahvích. 

S nebezpečným odpadem do Kovářova 
 Odložit nebezpečný odpad můžete zdarma do sběrného dvora v 

Kovářově. S tamní obcí má Obec Hrejkovice sjednanou řádnou smlou-

vu a za užívání kovářovského sběrného dvora hradí ročně 20 000,- Kč. 

Otevřeno je středa+pátek: 12—17 hodin, sobota: 8—12 hodin. 

Co se starým železím ? 
 I v roce 2021 proběhne v jednotlivých obcích hro-

madné svozy železného šrotu. Konkrétní termíny svozů 

budou včas oznámeny. 

Jak to bude s bioodpadem? 
 Podle aktuální potřeby bude do Hrejkovic a Pe-

chovy Lhoty přistaven kontejner na bioodpad. A následně 

pak převezen také do Níkovic a na Chlumek. Důrazně 

připomínáme, že do tohoto kontejneru patří jen a 

pouze suroviny, které se biologicky rozkládají, 

například: odpad ze zahrádek, listí, spadané ovoce, zbytky 

zeleniny, tráva a další. Patří sem i ořezané větve a větvičky,  ale 

jen malé a drobné.            -et- 
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Kalendář kulturních akcí obce Hrejkovice  

závěr roku 2020 
Listopad 
28.11. Rozsvícení vánočních stromečků 

   v Pechově Lhotě a Níkovicích    

29.11. Rozsvícení vánočního stromečku  

   v Hrejkovicích 

 

Prosinec 
12.12. Vánoční představení dětí z Hrejkovic 

20.12. Zpívání koled, betlémské světlo 

         

         rok 2021 
Leden 
9.1.   Novoroční Hrejkovická 20 
  turistický pochod, pořádaný každoročně         

  Kamarády cest Hrejkovice 

 

Únor 
6.2.   Hasičský bál v KD Hrejkovice 
  pořádá SDH Hrejkovice 

20.2.  Hasičský bál v KD Pechova Lhota 
  pořádá SDH Pechova Lhota 

27.2.  Dětský karneval v KD Pechova Lhota 
  pořádá Obec Hrejkovice 

 

Březen 
6.3.   Dětský karneval v KD Hrejkovice 
  pořádá Obec Hrejkovice 

6.3.   Maškarní ples v KD Hrejkovice 
  pořádá Obec Hrejkovice 

27.3.  Pyžamový bál v KD Pechova Lhota 

 

Duben 
…?...  Jarní nedělní výšlap (termín bude upřesněn) 

   pořádají Kamarádi cest Hrejkovice 

18.4.  Setkání důchodců v KD Hrejkovice 

30.4.  Pálení čarodějnic ve všech částech obce 

  Stavění májky v Pechově Lhotě 

 

Květen 
14.5.  Stavění májky v Hrejkovicích 

15.5.  Pouťové posezení (zábava) v Hrejkovické   

  hospodě 
  pořádá Obec Hrejkovice 

16.5.  Pouťové fotbalové klání 
  utkají se spolu týmy z Hrejkovic, Pechovy Lhoty,   

  Níkovic a Chlumku,    pořádá Obec Hrejkovice 

22.5.  Pouťové posezení v Níkovicích, stavění májky 

29.5.  Pouťové posezení v KD Pechova Lhota 

29.5.  Den dětí na hřišti v Hrejkovicích – diskotéka 
  pořádá Obec Hrejkovice 

30.5.  Pouťový fotbálek v Pechově Lhotě 
  pro všechny obce pořádá Obec Hrejkovice 

 

Červenec 
3.7.   IV. Letní motogrilování v Hrejkovicích na hřišti 
  pořádají HADI Hrejkovice 

10.7.  Country bál na návsi v Pechově Lhotě 
  v případě nepřízně počasí se bál uskuteční                

  v KD Pechova Lhota,    pořádá Obec Hrejkovice 

…?...  turnaj v nohejbalu v Hrejkovicích na hřišti 

  (termín bude upřesněn) 

…?...  Stezka odvahy v Níkovicích 

  (termín bude upřesněn) 

 

Představení členů kulturní komise na karnevalu v Hrejkovicích 

V Hrejkovicích na hřišti proběhne již IV. motogrilování 

Dětský den zpestřil dřevorubec Martin Komárek 
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Provoz místních knihoven 

 Z důvodu vládního nařízení boje 

proti pandemii jsou knihovny v Hrejkovicích 

a Pechové Lhotě nyní uzavřené. Výpůjční 

doba po jejich znovuotevření:  

Hrejkovice  -středa 15,30-18,30hod.           

www.knihovnahrejkovice.estranky.cz   

Pechova Lhota -úterý  14,00-15,30hod. 

Máte zájem o elektronické dosílání  

Hrejkovického zpravodaje? 

 Stačí o tohle požádat na redakční  

email, uvedený v itineráři níže a připojit svůj 

email. Můžete také požádat starostku obce 

Hanu Kašparovou. Potřebujete-li další výtisk 

pro někoho jiného, bude dostupný v kance-

láři obecního úřadu. Hrejkovický zpravodaj 

také naleznete na webových stránkách obce           

https://www.hrejkovice.cz                     -et- 

Souhlasíte s gratulací k životnímu výročí? 

 Dosavadní praktikovaná praxe při gratulacích k životním 

výročím občanů zahrnuje osobní návštěvu zástupců Sboru pro 

občanské záležitosti spolu se zástupcem obce u oslavence do-

ma při výročí  jeho narození 70, 75, 80 let a dále každý rok. 

Totéž platí při gratulacích přes Písničky pro radost z Jihočeské-

ho rozhlasu České Budějovice. Podle novely občanského záko-

níku musí občané nově s touto gratulací 

souhlasit.   Vítání nových občánků  

Starostka obce Hana Kašparová  přivítala 6. června do života šest nových občánků. 

Slavnostní akt vítání provádí spolu se Sborem pro občanské záležitosti pravidelně každý 

rok. Stejně jako v minulých letech, i letos se nesl ve velmi sváteční atmosféře.           

Na fotografii (zleva):  

  Hynek Mrzena, Petra Palusová, Ondřej Houska,  

                    Radek Fiala, Lukáš Fiala, Alžběta Komárková               -et- 

Kalendář kulturních akcí obce Hrejkovice  

Srpen 
21.8.  Turnaj v petanqu v Hrejkovicích na hřišti 
  pořádá Petanque klub Hrejkovice 

28.8.  Ukončení léta na hřišti v Hrejkovicích 
  diskotéka, hry, občerstvení 
 

Říjen 
…?...  Podzimní nedělní výšlap okolo Hrejkovic   

  (termín bude upřesněn) 

  pořádají Kamarádi cest Hrejkovice 

23.10. Posvícenské posezení (zábava) 

   v Hrejkovické hospodě  

Bytosti ze stezky odvahy v Níkovicích u kapličky 

 

Listopad 

 6.11.  Posvícenské posezení v KD Pechova Lhota 

27.11.+28.11.  

   Rozsvícení vánočních stromečků 

   v Hrejkovicích, Pechově Lhotě a Níkovicích 

    

Prosinec 
přehled akcí na měsíc 12/2021 a celý další rok 2022 při-

nese Hrejkovický zpravodaj číslo 1/2021 zase za rok. 
 
  Termíny některých akcí jsou orientační, jiné nejsou uve-

deny zatím vůbec. Sledujte webové stránky obce 

www.hrejkovice.cz nebo vývěsky. Po upřesnění budou termí-

ny konání včas oznámeny. Další vývoj epidemie a s ním spojená 

vládní nařízení budou mít rozhodující vliv, zda se akce uvedené 

v přehledu výše budou moci uskutečnit či nikoliv...(?)          

Každopádně,  

 na všechny akce Vás srdečně zveme!  
starostka obce Hana Kašparová  

a členové kulturní komise  

Žádáme proto oslavence, kteří si  osobní 

gratulaci a zahrání Písničky pro radost v 

rozhlasu nepřejí,  aby tuto skutečnost 

oznámili na obecním úřadu. Jinak bude-

me dále pokračovat v takto zavedené 

praxi.                -hk- 


